КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.05.2025                                                                                                 № ВН-191

О Порядке взимания платы за предоставление (резервирование) места для создания семейных (родовых) захоронений на кладбище, расположенном на территории Идринского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», руководствуясь Уставом Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: Par0][bookmark: _Hlk201047556][bookmark: _Hlk201051488]1. Утвердить Порядок взимания платы за предоставление (резервирование) места для создания семейных (родовых) захоронений на кладбище, расположенном на территории Идринского сельсовета согласно приложению 1.
2. Установить, что размер платы за предоставление (резервирование) места для создания семейных (родовых) захоронений на кладбище, расположенном на территории Идринского сельсовета, рассчитывается согласно формуле пункта 6 приложения 1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Идринского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Идринского сельсовета в сети Интернет.

Председатель Идринского сельского
Совета депутатов                                                                               В.М.Суевалов

Исполняющий обязанности главы
Идринского сельсовета                                                                      А.Н. Левенок
[bookmark: P31]

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к решению Идринского сельского
Совета депутатов от 07.05.2025 № ВН-191

ПОРЯДОК
[bookmark: _Hlk201051068]взимания платы за предоставление (резервирование) места для создания семейных (родовых) захоронений на кладбище, расположенном на территории Идринского сельсовета

1. Настоящий Порядок взимания платы за предоставление (резервирование) места для создания семейных (родовых) захоронений на общественном муниципальном кладбище, расположенном на территории Идринского сельсовета, устанавливает порядок расчета платы за предоставление (резервирование) места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места.
2. Общая площадь семейного (родового) захоронения при формировании семейного (родового) захоронения не может превышать 25 кв. м., при увеличении площади создаваемого захоронения стоимость увеличивается (таблица пункта 7).
3. Плата взимается за каждый 1 кв. м земельного участка, предоставляемого (резервируемого) для создания семейного (родового) захоронения, размер которого превышает 3 кв. м, предоставляемого бесплатно, и при условии наличия свободного места для захоронения.
4. Плата за предоставление (резервирование) мест для создания семейных (родовых) захоронений вносится в бюджет администрации Идринского сельсовета по реквизитам, указанным в решении о предоставлении (резервировании) участка земли, в течение пяти рабочих дней со дня получения решения о предоставлении (резервировании) участка земли для создания семейного (родового) захоронения.
5. При изменении размера платы за предоставление (резервирование) мест для создания семейных (родовых) захоронений за ранее предоставленные (зарезервированные) и оплаченные места для создания семейных (родовых) захоронений размер платы не пересматривается и дополнительно не взимается.
[bookmark: _Hlk201051721]6. Установить, что размер платы за создание семейного захоронения, за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения на общественном муниципальном кладбище, расположенном на территории Идринского сельсовета, определяется по формуле:
[image: ]
[image: ] - размер платы;
[image: ] - показатель стоимости (руб./кв.м) земельного участка, согласно таблице в пункте 6 приложения 1;
[image: ] -  площадь создаваемого семейного захоронения, с  учетом бесплатно предоставляемого (резервируемого) участка земли в размере 3 кв. м

7. Информация о стоимости 1 кв. м земельного участка на кладбище Идринского сельсовета, на территории которого расположено место для создания семейного (родового) захоронения, приведена в таблице:

	№ п/п
	Количество резервируемых квадратных метров
	Стоимость
одного квадратного метра земельного участка, руб.

	1.
	Не превышает 25 кв.м, с  учетом бесплатно предоставляемого (резервируемого) участка земли в размере 3 кв. м

300,00

	2.
	Превышает 25 кв.м, с  учетом бесплатно предоставляемого (резервируемого) участка земли в размере 3 кв. м

400,00

image1.wmf
где

ПЛ

УП

Р

м

кв

кс

пл

,

.

´

=

image2.wmf
пл

Р

image3.wmf
кс

УП

image4.wmf
м

кв

ПЛ

.